
Aanwijzingsbesluit verbodsgebieden lachgas 

Het college van Waalwijk; 

  

Gelet op: 

- Het bepaalde in artikel 2:48b, tweede lid Algemene plaatselijke verordening gemeente Waalwijk 

2021 (APV) inhoudende dat het college gebieden kan aanwijzen waar het verboden is lachgas 

recreatief als roesmiddel te gebruiken, voorbereidingen daartoe te verrichten of ten behoeve van 

dat gebruik voorwerpen of stoffen bij zich te hebben. 

  

Overwegende dat: 

- Politie en gemeentelijk handhavers regelmatig meldingen ontvangen van lachgasgerelateerde 

handelingen in het centrum van Waalwijk en op het Raadhuisplein te Sprang-Capelle; 

- De lachgasgerelateerde handelingen een negatief effect hebben op het veiligheidsgevoel van 

omwonenden en bezoekers; 

- Deze handelingen hiermee de openbare orde verstoren en een nadelig effect hebben op de leef- 

omgeving; 

- Een gebiedsaanwijzing op grond van artikel 2:48b, tweede lid, APV bijdraagt aan een vermindering 

van overlast; een vermindering van de vervuiling van de openbare ruimte en een vermindering 

van de gezondheidsrisico’s en daarmee samenhangend risicovol gedrag. 

  

Besluit: 

1. gebiedsaanwijzing 

- De locatie centrumgebied Waalwijk 

Bestaande uit: 

Emmerikhovensestraat, Heulstraat, gedeelte Winterdijk, Poststraat, gedeelte Grotestraat, gedeelte Hugo 

de Grootstraat, Kerkstraat, Plantlust, gedeelte Mr. V. Coothstraat, gedeelte Burg. Moonenlaan, de Els, 

St. Jansplein, gedeelte Wilhelminastraat, Julianastraat, Margrietstraat, gedeelte Stationsstraat, Irene- 

straat, Markt, Raadhuisplein, Hooisteeg, gedeelte Taxandriaweg, gedeelte Hertog Janstraat, gedeelte 

Bernardstraat, Unnaplein, Kloosterwerf, Vredesplein 

En de locatie het Raadhuisplein en directe omgeving Sprang-Capelle Bestaande uit: het Raadhuisplein, 

het Vrijhoeveplein, een gedeelte van de Akkerwinde, een gedeelte van de Wilhelminastraat, een gedeelte 

van de Emmastraat, een gedeelte van de Hendrikstraat 

zoals aangegeven op bij dit besluit bijbehorende kaarten, worden aangewezen als gebieden o.g.v. artikel 

2:48b, tweede lid, APV waar het verboden is lachgas recreatief als roesmiddel te gebruiken, voorberei- 

dingen daartoe te verrichten of ten behoeve van dat gebruik voorwerpen of stoffen bij zich te hebben. 

Gebied: 

Nr. 340487 

GEMEENTEBLAD 26 juli 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Waalwijk 

Gemeenteblad 2022 nr. 340487 26 juli 2022 1 



Tekening hoort bij aanwijzingsbesluit Lachgas, d.d. 27 juni 2022 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 340487 26 juli 2022 2 



Tekening hoort bij aanwijzingsbesluit Lachgas, d.d. 27 juni 2022. 

2. Citeertitel 

Dit besluit kan worden aangehaald als Aanwijzingsbesluit verbodsgebieden lachgas APV 2022. 

  

3. In werking treden 

Dit besluit treedt in werking op de dag, na die van bekendmaking. 

  

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 27 juni 2022. 

  

HET COLLEGE VAN WAALWIJK 

De secretaris, de burgemeester, 

Michel Tromp, Sacha C.A.M. Ausems 

  

Inzage en bezwaar: 

Nadat een besluit bekend is gemaakt, kunnen belanghebbenden daartegen binnen zes weken na de 

dag van bekendmaking een bezwaarschrift indienen. Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en moet 

ten minste bevatten: de naam en het adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het 

besluit waartegen het bezwaar is gericht en de gronden van het bezwaar. Het bezwaar kunt u richten 

aan de beslissende instantie en indienen bij de commissie Bezwaarschriften, Postbus 10150, 5140 GB 

Waalwijk. Een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. Als er sprake is van een spoedeisende 

zaak, kunt u tegelijkertijd een verzoek om een voorlopige voorziening indienen bij de Voorzieningen- 

rechter bij de rechtbank Zeeland-West Brabant, Cluster Bestuursrecht, Postbus 90006, 4800 PA Breda. 

Meer leest u op www.waalwijk.nl/bezwaar-maken 

  

  

Gemeenteblad 2022 nr. 340487 26 juli 2022 3 

http://www.waalwijk.nl/bezwaar-maken

